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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

PROTOKÓŁ NR 17/21 

z posiedzenia odbytego 26 października 2021 r. 

w trybie zdalnego obradowania 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu: radny 

Mirosław Burzyński.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Justyna Romanow-Przybylak. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi na działalność Starosty Zgierskiego i Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zgierzu. 

3. Rozpatrzenie skargi na Wicestarostę Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1  

Przewodnicząca Komisji otworzyła 17 posiedzenie Komisji. 

 

Radny Marcin Karpiński zaproponował, aby w pkt 3 porządku posiedzenia zmienić 

rozpatrzenie skargi z Wicestarosty Zgierskiego na Zarząd Powiatu Zgierskiego. Przedłużyć 

termin rozpatrzenia skargi, uzyskać wyjaśnienia i rozpatrywać ją jako skargę na zarząd. 

 

Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Zgierzu Sławomira Różycka-Somorowska 

powiedziała, że nie można tak uznać ponieważ w skardze zarzuty są imienne adresowane pod 

adresem wicestarosty. W piśmie z 20 października 2021 r, skarżący rozszerza podmiotowość 

skargi na Zarząd Powiatu Zgierskiego, ale zarzuty nie odnoszą się do zarządu tylko  

do Wicestarosty. Dodała, że można byłoby wezwać skarżącego do sprecyzowania zarzutów. 

 

Radny Mirosław Burzyński poparł stanowisko radnego Karpińskiego, bo skarga  

na wicestarostę nie ma sensu i skarżący złożył ją nieprawidłowo. Skarga ta złożona jest  

z wadą prawną, powinna być złożona do Zarządu Powiatu Zgierskiego i Rada Powiatu 

Zgierskiego nie powinna jej rozpatrywać. Skarżący powinien ją złożyć jeszcze raz. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała zmianę w porządku posiedzenia Komisji, aby pkt 4 

otrzymał brzmienie: „Rozpatrzenie skargi na działalność Zarządu Powiatu Zgierskiego”, pkt 4 

był pkt 5, pkt 5 był pkt 6, a pkt 6 był pkt 7.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 1 przeciw przyjęła proponowany porządek posiedzenia  

ze zmianą. 
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Ad. 2 

Skarga na działalność Starosty Zgierskiego i Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zgierzu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji przeczytała wyjaśnienia Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zgierzu do skargi dodając, że skargę złożyła pełnomocnik w imieniu skarżącego. 

Natomiast sam skarżący pojawił się 20 października br. w urzędzie w celu dopełnienia 

formalności prawnych. Z jego strony nie było żadnej wzmianki, że jest niezadowolony  

z obsługi. 

 

Kierownik Ewidencji, Świadczeń i Odwołań Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Jolanta 

Lasota poinformowała, że w dniu 15 października br. skarżący otrzymał z Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Łodzi pismo, aby złożył uzupełnienia do swojego wniosku osobiście  

do Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu, albo drogą pisemną do WUP w Łodzi. Dodała,  

że skontaktowali się ze skarżącym, który przyjechał do urzędu i złożył wyjaśnienia, które 

zostały przekazane do marszałka. 

 

Radny Marcin Karpiński powiedział, że w skardze pojawiają się trzy wątki  

i zaproponował, aby ją odesłać do organów właściwych. 

Przewodnicząca Komisji przeczytała proponowane uzasadnienie do projektu uchwały  

o uznanie skargi na działalność  Starosty Zgierskiego i Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zgierzu za niezasadną.  

Radny Marcin Karpiński powiedział, że będzie głosował przeciw, ponieważ nie jesteśmy 

organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

 

Komisja przy 5 głosach za, 3 przeciw i 1 wstrzymującym przyjęła projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Zgierskiego i Powiatowego Urzędu 

Pracy w Zgierzu uznający w § 1 skargę za niezasadną, który stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu. Projekt uchwały zostanie przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu 

Zgierskiego. 

 

Ad. 3 

Skarga na Wicestarostę Zgierskiego stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała projekt uchwały o przekazaniu skargi do organu 

właściwego  do Starosty Zgierskiego. Przewodnicząca przeczytała uzasadnienie do projektu 

uchwały. 

 

Komisja przy 6 głosach za i 3 wstrzymujących przyjęła, że nie jest właściwa  

do rozpatrzenia przedmiotowej skargi. Właściwym organem do jej rozpatrzenia jest Starosta 

Zgierski. W związku z tym Komisja na podstawie § 48 ust. 12  Statutu Powiatu Zgierskiego 

zawnioskuje do Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o przekazanie przedmiotowej 

skargi Staroście Zgierskiemu jako właściwemu organowi i powiadomienie wnioskodawcy. 

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radny Marcin Karpiński pytał, kto będzie przekazywał tą skargę. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że rada będzie przekazywać skargę. 

 

Radny Mirosław Burzyński oznajmił, że to wykracza poza kompetencje i to Komisja powinna 

przekazać skargę do starosty. 



 

3 

 

Radca Prawny oznajmiła, że procedura przekazywania pism nie może odbywać się w ramach 

Komisji. Komisja może sformułować wnioski, ale przekazania pism do organu właściwego 

może dokonywać rada. 

 

Radny Mirosław Burzyński powiedział, że on skargę skierował do Komisji.  

Pytał, co ma do tego rada i uchwała rady. 

 

W opinii Radcy Prawnego to rada powinna zająć stanowisko. Wnioski Komisji to propozycje 

do rady do dalszego procedowania, sama Komisja nie może zdecydować o przekazaniu 

skargi, decydować może tylko Rada. 

 

Ad. 4 

Skarga na działalność Zarządu Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 7  

do protokołu. 

 

Komisja przy 6 głosach za, 1 przeciw i 2 wstrzymujących wnioskowała o przedłużenia 

terminu dla rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu Zgierskiego. Wniosek 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Komisja przy 7 głosach za i 2 wstrzymujących przyjęła protokół Nr 16/21 z poprzedniego 

posiedzenia. 

 

Ad. 6 

Radny Marcin Karpiński prosił o uzupełnienie materiału sesyjnego pn.: „Organizacja oświaty 

w Powiecie Zgierskim z uwzględnieniem wyników egzaminów zewnętrznych” w tabeli 15 

rozbicie danych na poszczególne jednostki organizacyjne i w tabeli 16 rozbicie danych  

na poszczególne jednostki organizacyjne, bez szkół specjalnych, z podaniem ilości klas  

i uczniów w poszczególnych szkołach. 

 

Przewodnicząca Komisji wstępnie zaproponowała termin następnego posiedzenia Komisji  

na dzień 02 listopada 2021 r. na godz.1600. 

 

Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 17 posiedzenia Komisji. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

        Justyna Romanow-Przybylak 

Protokołowała        

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


